

**Protokół Nr 202/10**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego**  
**w dniu 25 marca 2010 roku**  
**w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 25 marca 2010 roku, o godz. 10<sup>10</sup> w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

**Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:**

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Rozpatrzenie wniosków o dokonanie zmian w budżecie na 2010 rok.
3. Zaakceptowanie autopoprawek do uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.
4. Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białostockiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości na cel publiczny **(507/10)**.
6. Podpisanie umowy z Gminą Zawady na wydzierżawienie działek stanowiących własność Powiatu Białostockiego.
7. Udzielenie odpowiedzi na pismo PPHU RODEX w sprawie remontu dróg i mostu.
8. Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Gródek w sprawie zwiększenia kwoty dotacji na zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy.
9. Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie zmiany zapisów w umowie na częściowe pokrycie kosztów wykonania dokumentacji.
10. Podpisanie odpowiedzi na pismo Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie sporządzenia aneksu do porozumienia o przekazanie zarządzania drogą powiatową ul. Fabryczna oraz częściowego pokrycia kosztów przebudowy tej ulicy.
11. Zajęcie stanowiska odnośnie wniosków Gminy Juchnowiec Kościelny dotyczących uzgodnień geodezyjnych.
12. Zapoznanie się z opinią Powiatu Łomżyńskiego o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej, drogi Cibory – Witki – Krzewo - Plebanki.
13. Podpisanie pisma w sprawie ustalenia wysokości dotacji w 2010 roku przypadającej na jednego ucznia Zespołu Szkół Zawodowych w Wasilkowie.

14. Rozpatrzenie wniosków złożonych przez Dyrektorów szkół, dotyczących sfinansowania z rezerwy 0,6% Ministerstwa Edukacji Narodowej remontów zaplecza dydaktycznego.
15. Upoważnienie Starosty Powiatu do złożenia wniosków o dofinansowanie remontów ze środków w/w rezerwy MEN.
16. Zaakceptowanie wzoru sprawozdania z dotacji udzielonej dla Gmin na realizację zadania publicznego.
17. Podpisanie aneksu do umowy zawartej w sprawie powierzenia Książnicy Podlaskiej wykonywania zadań biblioteki powiatowej.
18. Podpisanie odpowiedzi na pismo Urzędu Miejskiego w Łapach w sprawie objęcia patronatem imprez ponadlokalnych.
19. Upoważnienie 2 Członków Zarządu do podpisania wystąpienia do Dyrektora PFRON w sprawie uczestnictwa uprawnionych beneficjentów w „Programie wyrównywania różnic między regionami.”
20. Upoważnienie 2 Członków Zarządu do podpisania wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami”(CE Supraśl, DPS Czerewki).
21. Podpisanie aneksu do umowy zawartej z Gminą Czarna Białostocka o dofinansowanie projektu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami”.
22. Zapoznanie się z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej.
23. Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych Rady Powiatu.
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wykonania uchwały budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 – PLAN WYKONAWCZY w związku z uchwałą nr XLIII/402/10 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 (**508/10**).
25. Sprawy różne.

#### **Ad. 1**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.**

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 201/10 z dnia 18 marca 2010 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

#### **Ad. 2**

##### **Rozpatrzenie wniosków o dokonanie zmian w budżecie na 2010 rok.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał wnioski o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok, przedłożone przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku /zał. nr 2 - 6/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły dotyczące ww. zmian.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował ww. zmiany, kierując je do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu ujęcia ich odpowiednio w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2010 oraz w formie autopoprawek od projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu na rok 2010 kierowanej pod obrady XLIII Sesji rady Powiatu Białostockiego.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

#### **Ad. 3**

##### **Zaakceptowanie autopoprawek do uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 /zał. nr 7/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż w ww. projekcie zostały uwzględnione wnioski zaakceptowane przez Zarząd Powiatu Białostockiego.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 wraz z autopoprawkami, kierując go pod obrady XLIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego, w celu uchwalenia.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

#### **Ad. 4**

##### **Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białostockiego.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białostockiego, kierując go pod obrady XLIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

O godzinie 10<sup>30</sup> Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego ogłosił przerwę w obradach Zarządu Powiatu Białostockiego na czas trwania obrad XLIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego wznowiono o godzinie 14<sup>15</sup>.

#### **Ad. 5**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości na cel publiczny (507/10).**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z projektem uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości na cel publiczny /zał. nr 9/.

Pani Mirosława Dudar – Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, wyjaśniła iż w chwili obecnej po podjęciu przez Radę Powiatu Białostockiego uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2010, Zarząd Powiatu Białostockiego może podjąć ww. uchwałę.

##### **Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 507/10 z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości na cel publiczny, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/.**

Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił projekt protokołu uzgodnień pomiędzy Spółdzielnią Pracy „Elektryk” a powiatem Białostockim odnośnie zawarcia umowy sprzedaży prawa użytkowania wieczystego dwóch nieruchomości położonych w Białymstoku przy ulicy Nowowarszawskiej /zał. nr 11/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zgłosiła propozycję zmian w zapisach ww. pro około uzgodnień.

##### **Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. protokół i upoważnił do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

#### **Ad. 6**

##### **Podpisanie umowy z Gminą Zawady na wydzierżawienie działek stanowiących własność Powiatu Białostockiego.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z projektem umowy z Gminą Zawady w sprawie wydzierżawienia Gminie nieruchomości położonej w obrębie Strękowa Góra, gmina Zawady, oznaczonej jako działka nr 331/12 o powierzchni 0,32 ha, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 16575 /zał. nr 12/.

Pani Mirosława Dudar – Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, wyjaśniła iż upoważnienie do zawarcia ww. umowy przez Zarząd Powiatu Rada Powiatu udzieliła poprzez podjęcie uchwały nr XLIII/404/10 z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

##### **Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. umowy Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

#### **Ad. 7**

##### **Udzielenie odpowiedzi na pismo PPHU RODEX w sprawie remontu dróg i mostu.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany propozycję odpowiedzi na pismo PPUH „RODEX” w Białymstoku w sprawie remontu dróg powiatowych nr 1497 B Koplany – Brończany – Stacja Lewickie – Juchnowiec Kościelny i 1500 B Księżyno – Koplany – Pomigacze – Juraszki oraz podwyższenia nośności mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1500 B /zał. nr 15/.

Szczegóły ww. sprawy omówił Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 8**

##### **Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Gródek w sprawie zwiększenia kwoty dotacji na zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z propozycją odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Gródek w sprawie zwiększenia dotacji na zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy w roku 2010 /zał. nr 17/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił szczegóły ww. zagadnienia.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. odpowiedzi Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 18/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 9**

##### **Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie zmiany zapisów w umowie na częściowe pokrycie kosztów wykonania dokumentacji.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z przedłożoną przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku propozycją odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie przedłużenia terminu realizacji umowy o częściowym pokryciu kosztów wykonania dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w dniu 22 marca 2010 roku miało miejsce spotkanie z Wójtem Gminy Juchnowiec Kościelny. Jak wynika z wyjaśnień złożonych przez Wójta, w umowie podpisanej z wykonawcą ww. dokumentacji zawarto zapis, iż po stronie wykonawcy leży także obowiązek uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę. Pan Marek Jędrzejewski, wyjaśnił iż w takim przypadku faktycznie mogą zajść trudności z wywiązaniem się z umowy we wcześniej określonym terminie czyli do 30 kwietnia 2010 roku.

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapytał czy prawo zamówień publicznych nie stoi na przeszkodzie przedłużeniu ww. terminu.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił, iż zamawiający ma prawo do zmiany terminu dla wykonawcy. Jednocześnie, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił że nie było możliwości zweryfikowania czy wykonawca ma faktycznie uzyskać prawomocne pozwolenie na budowę.

**Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg postanowił się wstrzymać z podjęciem decyzji w ww. sprawie do pełnego jej wyjaśnienia.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 10**

**Podpisanie odpowiedzi na pismo Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie sporządzenia aneksu do porozumienia o przekazanie zarządzania drogą powiatową ul. Fabryczna oraz częściowego pokrycia kosztów przebudowy tej ulicy.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebrany projekt odpowiedzi na pismo Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie sporządzenia aneksu do porozumienia w sprawie przekazania zarządzania drogą powiatową ul. Fabryczna w Czarnej Białostockiej stanowiącej własność Powiatu Białostockiego oraz w sprawie współfinansowania kosztów jej przebudowy /zał. nr 19/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował iż w chwili obecnej po podjęciu przez Radę Powiatu Białostockiego uchwał w sprawie uchylecia uchwały nr XVI/167/08 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 27 marca 2008 roku w sprawie powierzenia gminie Czarna Białostocka prowadzenia i finansowania zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1303 B ul. Fabryczna w Czarnej Białostockiej” zarządzania odcinkiem tej drogi oraz uchwały w sprawie powierzenia Gminie Czarna Białostocka prowadzenia i finansowania zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 2303 B ul. Fabryczna w Czarnej Białostockiej” oraz zarządzania odcinkiem tej drogi, zawarcie ww. aneksu staje się bezpodstawne.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie, zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jego podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

**Ad. 11****Zajęcie stanowiska odnośnie wniosków Gminy Juchnowiec Kościelny dotyczących uzgodnień geodezyjnych.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebrany wyjaśnienia Gminy Juchnowiec Kościelny odnośnie uzgodnienia sieci wodociągowej w oparciu o aktualne mapy do celów projektowych /zał. nr 21/. Pan Wiesław Pusz, zwrócił się z prośbą o wyjaśnienia ww. sprawy do Pani Mirosławy Dudar – Zastępcy Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości. Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż ww. mapy są wydawane przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, znajdują się na nich pieczętki Starostwa, a później okazuje się, że te mapy są nieaktualne.

Pani Mirosława Dudar – Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, wyjaśniła iż są różne typy map. Są mapy, na których uprawniony geodeta podpisuje i tym samym potwierdza aktualność na konkretny dzień. Takie mapy są ważne trzy lata od daty potwierdzenia. Są też mapy do tzw. użytku powszechnego. Na takich mapach jest pieczętka iż te mapy służą tylko do celów opiniotwórczych. Na takiej mapie nikt nie potwierdzi aktualności. W przypadku ustalania przebiegu sieci wodociągowej projektant powinien używać mapy z potwierdzoną aktualnością do celów projektowych, a nie mapy do użytku powszechnego.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił szczegóły dotyczące ww. sprawy.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. sprawą i skierował pismo do analizy Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

**Ad. 12****Zapoznanie się z opinią Powiatu Łomżyńskiego o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej, drogi Cibory - Witki - Krzewo - Plebanki.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał zebrany uchwałę nr 94/297/10 Zarządu Powiatu Łomżyńskiego z dnia 17 marca 2010 roku w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej nr 1976 B Cibory - Witki - Krzewo - Plebanki w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych /zał. nr 22/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. uchwałą.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował zebranych o możliwości uzyskania dofinansowania i to prawdopodobnie aż do 90% na budowę ciągów pieszo – rowerowych. Ogłoszenie o naborze ukaże się najprawdopodobniej w czerwcu 2010 roku. Do kiedy będzie trwał nabór jeszcze nie wiadomo. W chwili obecnej Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku nie posiada opracowanej dokumentacji na ww. zadania. Ale możliwe jest jej przygotowanie. Środki pomocowe będą pochodziły z Unii Europejskiej. Zgodnie z polskim prawem budowa ścieżek rowerowych nie wymaga decyzji środowiskowej, ani pozwolenia na budowę. W przypadku prawa UE przy budowie

ciągu pieszo - rowerowego nie będzie wymagana decyzja środowiskowa, ale zaistnieje konieczność uzyskania pozwolenia na budowę. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku przedstawił propozycję lokalizacji przyszłej ścieżki: to ciąg ulicy 27 lipca od granicy miasta do skrzyżowania z ulicą Ciołkowskiego, ulica Ciołkowskiego w granicach Powiatu Białostockiego i odcinek do przyszłego ronda przed miejscowością Grabówka wzdłuż ulicy 27 lipca. Łączna długość tej ścieżki to około 3 200 - 3 300 metrów, łączny koszt to około 1 300 000 złotych.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż warto by było nawiązać w tej kwestii współpracę z Wójtami i Burmistrzami poszczególnych Gmin.

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż proponowany ciąg pieszo - rowerowy na terenie Gminy Supraśl będzie łączył się z tzw. traktem napoleońskim, co może stanowić ciekawą atrakcję turystyczną. Zwrócił uwagę na możliwości rozwoju tzw. turystyki aktywnej. Ponadto poinformował o planowanej budowie ciągu pieszo - rowerowego na terenie miasta Białystok do granicy miasta z Gminą Juchnowiec Kościelny. Zaproponował by rozważyć możliwość przedłużenia tego ciągu na teren Powiatu Białostockiego.

**Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z możliwością złożenia wniosku o dofinansowanie budowy ciągu pieszo - rowerowego.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 13**

**Podpisanie pisma w sprawie ustalenia wysokości dotacji w 2010 roku przypadającej na jednego ucznia Zespołu Szkół Zawodowych w Wasilkowie.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z projektem pisma w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej dotacji przypadającej na jednego ucznia w roku 2010 oraz konieczności dokonania korekty przekazanej dotacji za miesiące styczeń - marzec 2010 roku /zał. nr 23/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 24/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 14**

**Rozpatrzenie wniosków złożonych przez Dyrektorów szkół, dotyczących sfinansowania z rezerwy 0,6% Ministerstwa Edukacji Narodowej remontów zalepca dydaktycznego.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom Zarządu wnioski przedłożone przez Dyrektorów szkół prowadzonych przez Powiat Białostocki w sprawie zgłoszenia do dofinansowania remontów z rezerwy Ministerstwa Edukacji Narodowej /zał. nr 25/.



Szczegółowo ww. sprawę przedstawiła Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. Wyjaśniła, iż od 2010 roku zostały zmienione zasady przedkładania wniosków i w chwili obecnej Powiat może składać wnioski tylko na dwa obiekty.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie wybrał do dofinansowania remont holu na pierwszym piętrze szkoły w Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach oraz remont korytarzy i pomieszczeń w budynku internatu I Liceum Ogólnokształcącego w Łapach.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 15**

**Upoważnienie Starosty Powiatu do złożenia wniosków o dofinansowanie remontów ze środków w/w rezerwy MEN.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, poinformował, iż Wydział Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego zwrócił się z wnioskiem o upoważnienie Starosty Powiatu Białostockiego do podpisania wniosków do Ministerstwa Edukacji Narodowej o dofinansowanie remontów w szkołach prowadzonych przez Powiat Białostocki.

Ponadto Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż oprócz upoważnienia do podpisania wniosku, konieczne jest także zabezpieczenie wkładu własnego z budżetu Powiatu Białostockiego. Poinformował iż, ww. wniosek musi zostać złożony do dnia 6 kwietnia 2010 roku.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. wniosku, Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego.**

**Zarząd Powiatu Białostockiego skierował ww. sprawę do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu przeanalizowania możliwości zabezpieczenia wymaganego wkładu własnego.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

#### **Ad. 16**

**Zaakceptowanie wzoru sprawozdania z dotacji udzielonej dla Gmin na realizację zadania publicznego.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym przedłożony przez Wydział Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego wzór sprawozdania z wykorzystania udzielonej przez Powiat Białostocki dotacji dla Gmin na realizację zadań /zał. nr 26/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż Wydział chce ujednoczyć wzór składania sprawozdań, co znacznie ułatwi ich weryfikację.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował ww. wzór.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 17**

##### **Podpisanie aneksu do umowy zawartej w sprawie powierzenia Książnicy Podlaskiej wykonywania zadań biblioteki powiatowej.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał Członków Zarządu z projektem aneksu do umowy z Zarządem Województwa Podlaskiego w sprawie powierzenia książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku wykonywania zadań biblioteki powiatowej na rzecz 15 bibliotek gminnych na terenie Powiatu Białostockiego /zał. nr 27/.

Szczegóły ww. kwestii omówiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego – Pani Maria Marciszewska.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonego aneksu, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 28/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 18**

##### **Podpisanie odpowiedzi na pismo Urzędu Miejskiego w Łapach w sprawie objęcia patronatem imprez ponadlokalnych.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z projektem odpowiedzi na pismo Urzędu Miejskiego w Łapach w sprawie objęcia patronatem trzech imprez sportowych organizowanych przez Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach /zał. nr 29/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. zagadnienia.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego zapytała o stronę finansową dotyczącą objęcia patronatem ww. imprez.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż w latach ubiegłych ww. imprezy były obejmowane patronatem przez Starostę Powiatu Białostockiego i były z tego powodu kupowane puchary dla zwycięzców poszczególnych zawodów.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował przedłożoną odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 30/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 19**

**Upoważnienie 2 Członków Zarządu do podpisania wystąpienia do Dyrektora PFRON w sprawie uczestnictwa uprawnionych beneficjentów w „Programie wyrównywania różnic między regionami.”**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom Zarządu projekt wystąpienia do PFRON w związku ze złożeniem przez uprawnionych beneficjentów wniosków o dofinansowania w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II” /zał. nr 31/.

Wyjaśnienia w ww. kwestii przedłożyła Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

**Ad. 20**

**Upoważnienie 2 Członków Zarządu do podpisania wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami”(CE Supraśl, DPS Czerewki).**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego odczytał zebrany pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku w sprawie upoważnienia dwóch Członków Zarządu do podpisania wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON projektów dotyczących Centrum Edukacji w Supraślu i Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II” /zał. nr 32/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły ww. projektów.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał czy wkład własny na ww. projekty jest zabezpieczony w budżecie Powiatu Białostockiego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, poinformowała iż w przypadku Centrum Edukacji w Supraślu kwota konieczna do zabezpieczenia to około 13 000 złotych, natomiast kwota konieczna do zabezpieczenia do DPS w Czerewkach to około 75 000 złotych. Wyjaśniła, iż wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych do budynku internatu w Centrum Edukacji w Supraślu jest konieczne. Trudny zaś do uzasadnienia jest zakup nowego samochodu do DPS w Czerewkach. Wyjaśniła, iż samochód ten ma pięć lat i nadaje się do użytkowania. Zaproponowała by w związku z tym, Dyrektor DPS przeznaczył kwotę 20 000 złotych na wkład własny z dochodów własnych.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, przypomniała zebranym o konieczności wymiany instalacji ogrzewczej w DPS w Czerewkach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż kwestię wymiany ogrzewania w DPS należy skonsultować z Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie, upoważnił do podpisania ww. wniosku Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu**

**Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego.**

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zobowiązał Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach do zabezpieczenia 20 000 złotych z przeznaczeniem na wkład własny do ww. projektu.**

**Zarząd Powiatu Białostockiego zobowiązał Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku oraz Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego do udzielenia informacji dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu Białostockiego, iż darowizny nie mogą być przyjmowane przez jednostki bez zgody Zarządu Powiatu Białostockiego.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku oraz Wydział Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 21**

**Podpisanie aneksu do umowy zawartej z Gminą Czarna Białostocka o dofinansowanie projektu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami”.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom Zarządu projekt aneksu do umowy z Gminą Czarna Białostocka w związku z przedłużeniem terminu złożenia przez Powiat Białostocki końcowych dokumentów rozliczeniowych związanych z realizacją przez jednostkę samorządu terytorialnego programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami II” oraz projektu pisma przewodniego do ww. aneksu /zał. nr 33 - 34/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła szczegóły dotyczące ww. aneksu.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 35/. Do podpisania pisma przewodniego upoważniono Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 36/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

#### **Ad. 22**

**Zapoznanie się z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w dniu 15 marca 2010 roku w Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łąźniach /zał. nr 37/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. wystąpieniem.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

**Ad. 23****Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych Rady Powiatu.**

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z wnioskami i opiniami z posiedzeń następujących komisji stałych Rady Powiatu Białostockiego:

- Komisji Budżetu i Finansów z dnia 24 marca 2010 roku /zał. nr 38/,
- Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 23 marca 2010 roku /zał. nr 39/,
- Komisji Rolnictwa i Środowiska oraz Turystyki i Rozwoju Powiatu z dnia 23 marca 2010 roku /zał. nr 40/,
- Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny z dnia 25 marca 2010 roku /zał. nr 41/.

**Ad. 24**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wykonania uchwały budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 - PLAN WYKONAWCZY w związku z uchwałą nr XLIII/402/10 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 (508/10).**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebrany projekt powyższej uchwały /zał. nr 42/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły ww. projektu.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 508/10 z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wykonania uchwały budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 - PLAN WYKONAWCZY w związku z uchwałą nr XLIII/402/10 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 /zał. nr 43/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

**Ad. 25****Sprawy różne.**

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 25 marca 2010 roku dobiegło końca o godzinie 15<sup>50</sup>.

Protokołowała

Ewa Jakiel

Podpisali

**Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego**

**Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego**  
**Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu**  
**Ireneusz Ordziejewski - Członek Zarządu**